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NPOTPAMA PROGRAME
3a 4ouecyaalbe Ha Vp6axracrrrxnre flaauoeu ga PEr sjelljen e Planeve Urbanistike p6r rajonin e

no4paviero ra OnurrnHa Soroeulbe sa2022 KomunEs s€ BogovinEs pEr vitin 2022
roAhHa

Bpa ocnoea Ha q.reH 40 o4 3axonor 3a Nd baz6 tE nenit 40 td Ligjit p6r planifikim
yp6aHncruvKo n/taHlparue (,,Cn.BecHHK Ha PCM", urbanistik ("Gazeta Tyrtare e RMV-sG!", nr. 32/2Al
6p. 32l7}l sa no4pa'rjero na OnuuHa EoroarFbe pdr rajonin e Komunds sE Bogovinds pdr vitin
sa 2022 roAhHa, co oBa nporpaMa ce npeABrAyBa: 2022, me k6t€ program€ parashihet:

l. Ilosranra 3a AoHecyBalbe Ha l. Procedure p6r sjelljen e Planeve
vp6axrcrruxrre flaaxoB,r 3a cerara: urbanistike p€rfshatrat:

-Hoeo Ceno,
-Hoaaxe,

-Ceaqe Kev,
-Vpeuu,
-Paxoeeq u

-JenoejaHe

AOHeCyBalbe Ha 3a ceraTa:

I
- flupox

- CrHrqane
- Kanneruaue

- floaHo flaa.{huJre
- FopHo Ceg,nap4e
- fopuo flaaquulre

(H.ru Kanxux ra grSarax)

- Novo Sell€

- Novakd
- Sellce Keg

- Urvig
- Rakovec dhe
- jellovjan

Akteve t€ p6rgiithshme p6r fshatrat:

-Pirok
- Sinigan

- Kamjan
- Pallgisht i Posht6m
- Sellarc€ e Ep6rme
- Pallgisht i Epdrm

(v.b. Kallnik dhe Qiflik)

ll. flpo4onxyeanre Ha nocranKa 3a ll. Vazhdim i procedurEs pEr sjelljen e

lll. l4gmena u Aono.nHyBarbe Ha ynC lll. Plotdsim dhe ndryshim i PUF Bogovind dhe
Soroeiltue r VflC XepoejaHe. PUF Zherovjan.

lv. tv.
v. ynBHM c. )KepoajaHe (floee(e HaMeHcKr4 v. PUJVB f. Zherovjan (objekt

KoMn.neKc 3a JaeFlil uHcru'ryquu 14 shumdfunksional pdr institucione publike
npou3BoAcrao) na nn.e. ,,Kapaguqa"; dhe prodhimtari) n€ v.q. "Karaxhica,,;

Vl. ynBHM c.- fl. llanvnure - an.e. ,,BaxyQ" r Vl. PUJVB f.pallgisht i p.- v.q. "Vakuf' dhe
"fo.fleM KaMeH" "Golem Kamen"



vil.

vilt.

tx.

ynBHM 3a hHAycrpltcxa 3oHa Aorlx Vll.
aaronaror o4 c.Ilrpox 4o c.fl,,flanvnurre

Vp6anncrrvxa flnancxa floxyrvrexrar4nja Vlll.
3a arpaKTrBHo-ryp,tcTr4'{Kx roKaq,rh Bo
arapor xa Onurruna Soroen!re.

Bo rex na 2022 roAHHa Bo 3aBilcHocr oA lX.
norpe6rre Ha rpaiaHure, $uanuxn Ann
npaBHh nnqa, co o6ea6e4yearue Ha

norpe6Hr $unaHcrcxr cpeAcrBa, (e ce
nphcranh xoH rapa6orxa r yceojyBabe Ha

fleranHn Vp6anucrrvxra flnaHoar (.{Yfl)
no oApeAeHu 6noxoau unn RBaproBr no
Hace.neH[ Mecra: SoroerFbe u H.M.

Xepoajane.

PUJVB per zon€ industriale pErgjat6
autostrad6s nga f.Pirok deri nd Patlgisht i
P.

Dokumentacionit Planor Urbanistik p6r
lokacione atraktive-turistike nE atarin e
Komun6s sE Bogovin6s

Gjat6 vitit 2022, vardsisht nga nevojat
qytetar6ve , qoftd persona fizik apo juridik,
me sigurimin e mjeteve td nevojshme
financiare, do td fillohet me pdrpilimin dhe
miratimin e Planeve te detajuara
urbanistike (PDU) nE blloqe tE caktuara
apo kvartale nEpdr vendbanimet:
Bogovin6 dhe v.b. Zherovjan.

X. floxecyearoexa.fiVllfl

3a norpe6rare Ha OnurHHa Soroarbe Bo

c$epara Ha ranQpacrpyxrypara (narru:rara,
BOAoBoA14, QexanHu xaHanrsaqnr),
o6pasoaaHuero, exolorrja, ypeAyBaFbero Ha

peqHn KopnTa/ KaKg h 3ahHTepechpaHhTe
uHBecrrropr4 (npaaHn nnn Qntnuxn nuqal, a za

norn4KHyBarbe Ha .floxanHror eKoHonncxr paaeoj
Bo reK aa 2022 roAuHa, (e rnna norpe6a aa

AoHecyBalbe unu yceojyearue v Ha .l'loxalHa
Vp6a n u crru xa flna xcxa .Qoxynne Hra qraj a (nynA).

Bo 3aBt4cHocr oA Saparuara Ha

3ailHrepec[paHure ilHBecrvropt sa yceojyearue
Ha ,rfVflfl - ncrhre (e 6r,r4ar pa3rneAeHr Bo

Coeeror na Onurruata n ke ce AoHece coorqBerHa
O4ayxa oA crpaHa Ha Coeeror Ha OnuruHa
SoroeilFbe.

Ep.t6-2933/7 Coeeror na OnulruHa
29.12.2022 Soroerlbe
Soroehlbe flperce4aren

X. Sjellja e DPUL

PEr nevojat e Komun6s sE Bogovin€s nE

sferEn e infrastruktur€s (rrugdve, ujdsjell6sve,
kanalizimeve fekale), arsimit, ekologjis6,
rregullimit te shtret€rve te lumejve, si dhe
investitordve td interesuar (persona fizik apo
juridik), nddrsa pdr nxitjen e zhvillimit ekonomik
lokal gjatd vitit 2022, do td ketd nevojd pdr sjelljen
ap miratimin edhe td Dokumentacionit Planor
U rbanistik Lokal (DPU L).

Var6sisht nga Kdrkesat e investitordve tE
interesuar pEr miratimin e DPUL-sd - tE nj€jtat do
tE shqyrtohen nd Kdshillin e Komunds dhe do td
sillet Vendim i duhur nga ana e Kdshillit td
Komunds s€ Bogovin6s.

Nr.L5-2933/7
29.12.2022
Bogovind

Kdshillii Komunds

Bogovinds

dH
,/

se

ltanp Enezu


